
  

 
 

СОВЕТ 

НОВОКРАСНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

От 01.03.2024  года                                                                                           № 5-7 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Новокраснянского муниципального 

образования  Ершовского района Саратовской 

области за 2023 год 

 

В соответствии с Уставом Новокраснянского муниципального образования 

Ершовского района Саратовской области,  Совет Новокраснянского 

муниципального образования Ершовского района Саратовской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новокраснянского 

муниципального образования за 2023 год, по доходам в сумме  9629,4 тыс.руб. 

(план 9146,7 тыс.руб.), по расходам в сумме 8802,2 тыс.руб.  (план 9580,0 

тыс.руб.) источник финансирования дефицита бюджета 827,1 тыс.руб., согласно 

приложению № 1.  

2. Обнародовать данное решение в местах определенных для размещения 

муниципальных правовых актов и на сайте в сети интернет. 

3.Данное решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Новокраснянского МО                                    Е.Ю. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к Решению Совета 

Новокраснянского МО 

Ершовского   района  

Саратовской области 

от  
 

 

 

 

 

Сведения 

об исполнении бюджета Новокраснянского  муниципального образования 

Ершовского района Саратовской области 

за  2023 год. 

 

тыс.руб. 
Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Утве

ржде

нные 
бюд

жетн

ые 

назна
чени

я 

Испол

нено 

% 

000 100 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

9146,7 9629,4 105,3 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1051,5 1148,3 109 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1051,5 1147,7 109 

000 10503000 01 0000 110 Единый сельхозналог - 0,5 - 

000 106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 578,5 790,6 136,6 

000 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 227,7 229,6 91  

000 106 06000 10 0000 110 Земельный налог 350,8 561,0 160 

000 108 00000 00 0000 110 Госпошлина, сборы 4,0 4,3 107,5 

000 108 04020 01 0000 110 Госпошлина за совершение  нотариальных 
действий 

4,0 4,3 107,5 

000 100 10302241 01 0000  

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории РФ 

1054,0 1226,7 116,4 

000 100 10302241 01 0000  

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

РФ 

1054,0 1226,7 116,4 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 23,0 23,8 103,5 

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

23,0 23,8 103,5 

000 111 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

23,0 23,8 103,5 



исключением имущества муниципальных, 

бюджетных, автономных учреждений) 

715 0102 4110002000 Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых 

взносах 

1,0 - - 

715 114 02053100000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1115,1 1115,1 100,0 

715 114 02053100000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

1115,1 1115,1 100,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ 3826,1  4308,8 112,6 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5320,6 5320,6 100,0 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

5320,6 5320,6 100,0 

000 202 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

94,4 94,4 100,0 

000 202 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

94,4 94,4 100,0 

000 202200000000000 000 Субсидии бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

5111,0 5111,0 100,0 

715 202 29999 10 01 18 150 Субсидии бюджетам поселений области на 

осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за 
счет средств областного дорожного фонда  

4773,0 4773,0 100,0 

715 202255761000000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

338,0 338,0 100,0 

715 20235118 10 0000 150 Субвенция бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

115,2 115,2 100,0 

715 20235118 10 0000 150 Субвенция бюджетам сельских поселений на 115,2 115,2 100,0 



осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 

округов 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 9146,7 9629,4 105,3 

     

РАСХОДЫ 

715 0100 Общегосударственные вопросы 2594,4 2409,5 92,8 

715  0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

961,2 960,5 99,9 

715 0102 4110002000  Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах 

1,0 - - 

01 04 Администрация Новокраснянского 

МО 

1339,0 1212,0 90,5 

715 0104 410 00 00000 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

977,2 915,6 93,6 

01 07 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

187,9 187,0 99,5 

0107 460 00 06800 Выборы в органы местного 

самоуправления 

187,9 187,0 99,5 

715 0113 Другие общегосударственные 

вопросы 

106,3 50,0 47,0 

     

715 0200 Национальная оборона 115,2 115,2 100,0 

7150203900 00 00000 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

115,2 115,2 100,0 

7150400 Национальная экономика 6230,0 5676,0 91,1 

715 0409 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

6230,0 5676,0 91,1 

715 0409 Подпрограмма ПДД 50,0 - - 

715 0409 Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах 

поселения, находящихся в 

муниципальной собственности  

1407,0 903,0 64,2 

715 0409 Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

сельских поселений за счет средств 

областного дорожного фонда 

4773,0 4773,0 100,0 

715 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 640,4 601,5 94,0 

715 0503 Коммунальное хозяйство (уличное 118,0 89,6 76,0 



освещение) 
715 0503 Благоустройство 39,5 29,0 73,4 

715 0503 Комплексное развитие сельских 

территорий на 2020-2025 г. 

482,9 482,9 100,0 

     

 Всего расходов 9580,0 8802,2 92,0 

 Результат исполнения 

бюджета(дефицит/профицит) 

 827,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте 

администрации  Ершовского муниципального района Саратовской области, в сети Интернет 

 

Глава Новокраснянского муниципального 

образования Ершовского 

района Саратовской области                                                   Е.Ю. Кузнецова 


